
659466-2024 Page 1/5

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 659466-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες ανακύκλωσης απορριμμάτων – ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ, 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑΛΟΓΗΣ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (Κ.Δ.Α.Υ) ΛΑΡΙΣΑΣ
OJ S 212/2024 30/10/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ
Email: fodsalar@otenet.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Ο αγοραστής είναι ένας αναθέτων φορέας
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Προστασία του περιβάλλοντος

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ, ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ, 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (Κ.
Δ.Α.Υ) ΛΑΡΙΣΑΣ
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης αποτελεί η μελέτη, χρηματοδότηση και υλοποίηση της 
προμήθειας και εγκατάστασης εξοπλισμού, η αναβάθμιση μέσω κατασκευής νέων ή/και 
ανακαίνισης των υφιστάμενων υποδομών, η λειτουργία, η εκμετάλλευση, η τεχνική διαχείριση 
καθώς και η συντήρηση του Κέντρου Διαλογής Ανακυκλώσιμων Υλικών (Κ.Δ.Α.Υ) Λάρισας 
μέσω της επικείμενης σύμβασης παραχώρησης υπηρεσιών. Πιο συγκεκριμένα η σύμβαση 
παραχώρησης υπηρεσιών περιλαμβάνει: α) Την προμήθεια και εγκατάσταση πάγιου και 
κινητού εξοπλισμού, αναβάθμιση- βελτίωση, εκσυγχρονισμό και ανακαίνιση των υποδομών 
συμπεριλαμβανομένων εργασιών νέων κατασκευών (στέγαστρο ανακυκλώσιμων υλικών) και 
τυχόν επεκτάσεων των υφιστάμενων υποδομών, των εγκαταστάσεων και του εξοπλισμού του 
Κέντρου Διαλογής ανακυκλώσιμων Υλικών (ΚΔΑΥ) Λάρισας, καθώς και β) Την λειτουργία, 
εμπορική εκμετάλλευση (των παραγόμενων -ανακτώμενων ανακυκλώσιμων υλικών 
συσκευασίας), συντήρηση, επισκευή και τεχνική διαχείρισή του Κέντρου Διαλογής 
ανακυκλώσιμων Υλικών (ΚΔΑΥ) Λάρισας.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: cefa96c3-aa6c-4c66-9136-76fc6cc8342a

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90514000 Υπηρεσίες ανακύκλωσης απορριμμάτων

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 31720000 Ηλεκτρομηχανολογικός εξοπλισμός 48921000 
, Ηλεκτρονικά συστήματα αυτοματοπίησης 51110000 

, Υπηρεσίες εγκατάστασης ηλεκτρολογικού εξοπλισμού 50532000 
Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρικών μηχανημάτων, συσκευών και συναφούς 
εξοπλισμού
, 50700000 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εγκαταστάσεων κτιρίου

Τόπος εκτέλεσης

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/659466-2024
mailto:fodsalar@otenet.gr




659466-2024 Page 2/5

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λάρισα (EL612)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 14 674 840,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/23/ΕΕ
Ν. 4413/2016 - Ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων παραχώρησης Εναρμόνιση με την Οδηγία 
2014/23/ΕΕ του Eυρωπαϊκού Kοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Φεβρουαρίου 2014 
σχετικά με την ανάθεση συμβάσεων παραχώρησης (ΕΕ L 94/1/28.3.2014) και άλλες διατάξεις.
Ν. 4412/2016 - Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ, ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ, 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (Κ.
Δ.Α.Υ) ΛΑΡΙΣΑΣ
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης αποτελεί η μελέτη, χρηματοδότηση και υλοποίηση της 
προμήθειας και εγκατάστασης εξοπλισμού, η αναβάθμιση μέσω κατασκευής νέων ή/και 
ανακαίνισης των υφιστάμενων υποδομών, η λειτουργία, η εκμετάλλευση, η τεχνική διαχείριση 
καθώς και η συντήρηση του Κέντρου Διαλογής Ανακυκλώσιμων Υλικών (Κ.Δ.Α.Υ) Λάρισας 
μέσω της επικείμενης σύμβασης παραχώρησης υπηρεσιών.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90514000 Υπηρεσίες ανακύκλωσης απορριμμάτων

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 31720000 Ηλεκτρομηχανολογικός εξοπλισμός 48921000 
, Ηλεκτρονικά συστήματα αυτοματοπίησης 51110000 

, Υπηρεσίες εγκατάστασης ηλεκτρολογικού εξοπλισμού 50532000 
Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρικών μηχανημάτων, συσκευών και συναφούς 
εξοπλισμού
, 50700000 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εγκαταστάσεων κτιρίου

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λάρισα (Larisa) (EL612)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 10 Έτη

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 14 674 840,00 EUR

Γενικές πληροφορίες





659466-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. Αναλυτική περιγραφή του 
κριτηρίου ανάθεσης, της βαθμολόγησης και κατάταξης προσφορών δίδεται στην παράγραφο 
2.3 της Διακήρυξης

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps.eprocurement.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/12/2024 15:00:00 (UTC+2)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σε περίπτωση προσφυγής κατά 
πράξης της Παραχωρούσας/Αναθέτουσας Αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε 
με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) 
δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει 
τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 
κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην 
Παραχωρούσα/Αναθέτουσα Αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της 
προσβαλλόμενης παράλειψης. Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών 
προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας 
κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία 
ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η 
επομένη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59 .

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ

https://nepps.eprocurement.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal




659466-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.E89248.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΚΑΛΛΙΑΡΧΟΥ 17  
Πόλη: ΛΑΡΙΣΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 41221
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λάρισα (Larisa) (EL612)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Κυραμάς Γιώργος
Email: fodsalar@otenet.gr
Τηλέφωνο: +30 2410289229
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.fodsalar.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 104 32
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο

mailto:fodsalar@otenet.gr
http://www.fodsalar.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr




659466-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 2b3221a2-d333-47f2-8aad-50918a920b58 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 19
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 29/10/2024 07:39:14 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 659466-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 212/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 30/10/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



		2024-10-29T23:13:43+0000




